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Herfølge den 17/12 2010. 
 
 
 
Til Køge Byråd og relevante forvaltninger. 

 
Herfølge Borgerforening er blevet bekendt med to lokale projekter, der både hver for sig og 
tilsammen vil være af stor rekreativ betydning for udviklingen i Herfølge.  
Det ene er Herfølge Menighedsråds ansøgning om en skovkirkegård, der tidligere har været 
fremsendt til Køge Kommune. Det er et projekt, hvor flere myndigheder er beslutningstagere. Vores 
håb er, at Køge Kommune vil godkende projektet om nødvendigt med de forbehold, der skønnes 
nødvendige fra kommunens side.   
Det andet er DJ-Køge-Herfølge Jagtforenings ansøgning om leje alternativt køb af kommunens jord 
ved skydebanen. Jagtforeningen har haft et møde med kommunen i januar 2010, men har endnu 
ikke  fremsendt en ansøgning.  
 
Vi er blevet enige med repræsentanter fra de to projekter om, at vi sammen skal drøfte og udvikle 
de almene muligheder, der indgår i de to projekter. Vi er desuden gået i samarbejde med 
Hjerteforeningen for at kunne trække på dens erfaringer med etablering af stisystemer. 
Desuden har vi forespurgt ”Det grønne Hus” med henblik på råd og vejledning. 
Vi er glade for at indgå i dette samarbejde, da de to projekter rummer en åbenhed over for 
lokalsamfundet og lyst til at indgå i udviklingen af de rekreative tilbud i Herfølge.   
 
Begge projekter betales og drives hovedsageligt af  menighedsrådet og jagtforeningen. De kan 
begge sættes i værk uden særlige udgifter for kommunen. Videre udbygning af projekterne er en 
spændende og engagerende proces, der kan afstemmes med de menneskelige ressourcer, der er til 
rådighed, og den mulige økonomi, der kan fremskaffes på forskellig vis.  
 
Vi beder derfor Køge Kommune om en positiv behandling af projekterne.  
For jagtforeningens vedkommende drejer det sig om at overdrage forpagtningen af  den kommunale 
jord omkring skydebanen til jagtforeningen eller alternativt om salg jorden til jagtforeningen. I 
begge tilfælde med respekt for lokalplanen og med de restriktioner og anvisninger kommunen 
beslutter. 
Menighedsrådet arbejder endnu på en afklaring af projektforløbet. Derfor vil dets ansøgning blive 
fremsendt senere.  
 
Vi er orienteret om, at  DJ-Køge-Herfølge Jagtforening har sendt deres ansøgning til Køge 
Kommune for nylig.   
 
Med venlig hilsen. 
 
Herfølge Borgerforening 
Hans Christian Andersen  


